
199469-2025 Page 1/8

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 199469-2025 - Gara

Spagna – Servizi pubblicitari e di marketing – Servicio consistente en la gestión integral de las 
Redes Sociales del Instituto de Turismo de la Región de Murcia
OJ S 62/2025 28/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM)
E-mail: contratacion-itrem@listas.carm.es
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità 
regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servicio consistente en la gestión integral de las Redes Sociales del Instituto de 
Turismo de la Región de Murcia
Descrizione: Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada divido en dos lotes.
Identificativo della procedura: 8ae53df0-2f09-43f7-a51f-02b90c363591
Identificativo interno: RC1690
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79340000 Servizi pubblicitari e di marketing

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Murcia (ES620)
Paese: Spagna

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 738 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: Los motivos 
recogidos en el DEUC

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/199469-2025
mailto:contratacion-itrem@listas.carm.es


199469-2025 Page 2/8

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servicio consistente en la gestión de las redes sociales de promoción turística en 
español y en inglés, y las redes institucionales del ITREM
Descrizione: La gestión de las redes sociales de promoción turística en español y en inglés, y 
las redes institucionales del ITREM
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79340000 Servizi pubblicitari e di marketing

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Murcia (ES620)
Paese: Spagna

Rinnovo
Rinnovi massimi: 2

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 588 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Capacidad de obrar
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Cifra anual de negocio
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Trabajos realizados
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Capacidad de respuesta. . Realización de vídeos cortos redes Turismo Región 
de Murcia.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 20,00

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)



199469-2025 Page 3/8

5.1.12.

5.1.11.

Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Oferta económica. . Realización de vídeos cortos redes Visit Región de Murcia.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 19,00

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: .Caso práctico con calendario para las redes de ITREM.
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 5,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: .Caso práctico con calendario para Turismo Región de Murcia.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 5,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: .Caso práctico con calendario para Visit Región de Murcia.
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 5,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Propuesta estratégica y táctica. Posibles mejoras para las redes de Itrem.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Propuesta estratégica y táctica. Posibles mejoras para las redes de Turismo 
Región de Murcia.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Propuesta estratégica y táctica. Posibles mejoras para las redes de Visit Región 
de Murcia.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: spagnolo
Indirizzo dei documenti di gara: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=CFJgUvq0jtE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: spagnolo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CFJgUvq0jtE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CFJgUvq0jtE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


199469-2025 Page 4/8

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 28/04/2025 23:59:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 2 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 29/04/2025 12:30:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Data di apertura: 21/05/2025 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Data di apertura: 08/05/2025 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Luogo: NSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA - presencial
Luogo: NSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA - presencial
Luogo: NSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA - presencial
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: conciliación del trabajo y la vida familiar.
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM) 
- Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Informazioni sui termini per il riesame: hasta 2025-04-16+02:00
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM) - INSTITUTO DE TURISMO DE LA 
REGIÓN DE MURCIA

Lotto: LOT-0002
Titolo: Servicio consistente en la gestión de las redes sociales de promoción turística del 
producto gastronómico 1001 Sabores Región de Murcia y las redes institucionales de CCT
Descrizione: La gestión de las redes sociales de promoción turística del producto 
gastronómico 1001 Sabores Región de Murcia y las redes institucionales de CCT
Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79340000 Servizi pubblicitari e di marketing

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Murcia (ES620)
Paese: Spagna

Rinnovo
Rinnovi massimi: 2



199469-2025 Page 5/8

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5. Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 150 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Capacidad de obrar
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Cifra anual de negocio
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Trabajos realizados
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Capacidad de respuesta. . Realización de vídeos cortos 1.001 Sabores Región 
de Murcia.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 20,00

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Oferta económica. . Realización de vídeos cortos redes CCT Murcia.
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 19,00
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Caso práctico con calendario para 1.001 Sabores Región de Murcia.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 7,50

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Caso práctico con calendario para CCT Región de Murcia.
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 7,50



199469-2025 Page 6/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Propuesta estratégica y táctica. Posibles mejoras para las redes de 1.001 
Sabores Región de Murcia.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 15,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Propuesta estratégica y táctica. Posibles mejoras para las redes de CCT Murcia.
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 15,00

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: spagnolo
Indirizzo dei documenti di gara: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=CFJgUvq0jtE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: spagnolo
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 28/04/2025 23:59:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 2 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 29/04/2025 12:30:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Data di apertura: 21/05/2025 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Data di apertura: 08/05/2025 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Luogo: NSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA - presencial
Luogo: NSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA - presencial
Luogo: NSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA - presencial
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: conciliación del trabajo y la vida familiar.
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM) 
- Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Informazioni sui termini per il riesame: hasta 2025-04-16+02:00

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CFJgUvq0jtE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CFJgUvq0jtE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


199469-2025 Page 7/8

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM) - INSTITUTO DE TURISMO DE LA 
REGIÓN DE MURCIA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM)
Numero di registrazione: 51261750169935
Numero di registrazione: Q3000763G
Località: Murcia
Codice postale: 30006
Suddivisione del paese (NUTS): Murcia (ES620)
Paese: Spagna
Referente: Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM)
E-mail: contratacion-itrem@listas.carm.es
Telefono: 968357761
Profilo del committente: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=LQqfUsDW%2FgSiEJrVRqloyA%3D%3D
Altri referenti: 
Nome ufficiale: INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA
Località: Murcia
Codice postale: 30006
Paese: Spagna
Telefono: 968357732
Indirizzo internet: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Altri referenti: 
Nome ufficiale: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Località: Madrid
Codice postale: 28020
Suddivisione del paese (NUTS): Madrid (ES300)
Paese: Spagna
Telefono: 913491441
Indirizzo internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%
20Contractuales.aspx
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 22981d7e-c679-4b08-b1b3-259f0584a9cd  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 26/03/2025 15:26:49 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time

mailto:contratacion-itrem@listas.carm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LQqfUsDW%2FgSiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LQqfUsDW%2FgSiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


199469-2025 Page 8/8

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: spagnolo
Numero di pubblicazione dell'avviso: 199469-2025
Numero dell'edizione della GU S: 62/2025
Data di pubblicazione: 28/03/2025


